
 

Ranní přehled 

11. února 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 13664,5 0,15    

DJIA 31395 0,21    

S&P 500 3909,5 0,17    

DAX 13938 0,14    

Euro Stoxx 50 3645 0,11    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 29562,93 0,19 3,20 18,70 24,81 

Shanghai Composite 3655,09 1,43 3,92 8,78 26,45 

Hang Seng 30173,57 0,45 2,50 14,21 10,27 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 44237,00 0,00 2,66 20,93 45,12 

S&P 500 3339,19 -1,76 2,08 10,28 16,64 

Dow Jones Ind. Avg. 44237,00 0,00 2,32 6,86 7,38 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2124 0,07 1,35 2,71 11,53 

EUR/CZK 25,768 0,07 -1,61 -5,43 -6,99 

USD/CZK 21,243 -0,07 -0,19 -2,84 3,78 

USD/JPY 104,57 0,00 -0,91 -0,51 -5,00 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1842,4 0,04 2,91 -1,65 17,44 

Ropa 58,22 -0,60 3,83 40,59 13,25 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana  

Očekávané události 
 

USA: 
• 14:30 Nové žádosti o podporu v 

nezaměstnanosti (6. února): 
očekávání trhu: 758 tis., předchozí 
hodnota: 779 tis. 

• 14:30 Pokračující žádosti o podporu 
v nezaměstnanosti (30. ledna): 
očekávání trhu: 4420 tis., předchozí 
hodnota: 4592 tis. 

• 15:45 Bloomberg index 
spotřebitelského komfortu (7. 
února): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 44,6 b. 
16:30 Změna zásob plynu podle EIA 
(5. února): očekávání trhu: -180, 
předchozí hodnota: -192 
 

Akciový výhled 

Evropské indexy budou ve čtvrtek dle indikací 
futures otvírat bez větších změn (+0,1%), 
včera většina indexů ztrácela (např. DAX -
0,5%). V zámoří sice nakonec index SP500 
uzavíral stagnací, ale ke spatření byl růst 
volatility, když z úvodních 3930 bodů zmíněný 
index zamířil k denním minimům u 3880 
bodů, aby se nakonec vrátil na 3909 bodů. 
Uvidíme, zdali zmíněný vývoj naznačuje 
proces formování důležitého vrcholu nebo jde 
jen o pauzu po předchozích růstech. V Asii se 
nyní příliš neobchoduje, čínský a japonský trh 
je zavřený. Pražská burza se zatím tento 

týden obchoduje ve velmi úzkém pásmu. 
Index PXTR včera přidal +0,14% na 2073 
bodů. Akcie KB se po výsledcích za 4Q k 
výraznějšímu pohybu neměly, titul zůstal 
obchodovaný poblíž 680 Kč (-0,4%). Erste se 
držela nad 690 Kč (+0,3%), na 534 Kč 
stagnoval ČEZ. Dnes na domácím trhu lze 
čekat podobný ráz klidnějšího obchodování. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza dnes nevykazovala větší změny a index 
PX nakonec zakončil s menším přírůstkem 0,14% na 
hodnotě 1 060. Rovněž kurzové změny jednotlivých 
emisí na pražské burze byly mírné. Čez stagnoval na 
včerejší úrovni 534 Kč a akcie Avast se nepatrně zvedly 
o 0,31%. Bankovní tituly se vyvíjely smíšeně. Erste 
Bank posílila o 0,32% na 695 Kč, Moneta Money Bank 
přidala 0,13% na 76 Kč a Komerční banka po dnešních 
výsledcích oslabila o -0,44% na 680 Kč. Pojišťovna Vig 
potom stoupla o 0,89% na 566 Kč. Z menších emisí se 
dařilo Kofole (267 Kč +1,52%) a akcím Stock Spirits 
(85 Kč +1,55%). 

1050

1060

1070

16:3615:1014:0112:4911:3510:24

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Německý index DAX během dnešního obchodování 
držel postranní trend bez téměř žádných výkyvů. V 
poslední hodině obchodování začal postupně oslabovat 
a nakonec zakončuje o téměř 0,6 % níže. Nevedlo se 
ani celoevropskému indexu STOXX Europe 600, který 
oslabil o 0,25 %. Z jednotlivých sektorů se dnes dařilo 
pouze třem: průmyslovému (+0,5 %), utilit (+0,4 %) a 
finančnímu (0,3 %). Nejvíce si naopak pohoršily 
sektory IT (-1,7 %), zbytné spotřeby (-1,3 %) a 
materiálů (-0,9 %). Při pohledu na jednotlivé akciové 
tituly dnes největší zisky připsala zdravotnická firma 
Fresenius Medical Care (+2,9 %), dařilo se také 

technologickému Siemensu (+1,7 %) či Deutsche Bank 
(+1,5 %). Rozvážková služba Delivery Hero zakončuje 
středeční obchodování o 3 % slabší. Výrobce leteckých 
motorů MTU Aero Engines oslabil o 2,7 %. V červených 
číslech končí také Infineon Technologies (-2,1 %). 

13750

13800

13850

13900

13950

14000

14050

14100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Ve středeční seanci americké akciové indexy mírně oslabují a index Dow Jones se vrátil do kladných 0,2% a širší index S&P 500 mírně koriguje o 
0,03%. Celkově jsou americké trhy optimisticky naladěny, protože počty nově nakažených ve Spojených státech klesají a trh očekává, že stimulační 

balík by měl Kongres schválit. Podle některých analytiků investoři nemohou narazit na výrazné překážky nebo negativa a není také vidět, že by 
investoři peníze z trhu přeměňovaly na hotovost, ale zatím přecházejí pouze z jednoho sektoru do druhého. V centru zájmu investorů je také ropa, 

kde dnes byly od EIA reportovány zásoby surové ropy, které ke dni 5.2. klesly o 6,645 mil. barelů, když trh předpokládal menší pokles o 0,8 mil. 
barelů. Lehká ropa WTI se dostává k úrovni 58,8 USD/barel. Tato situace vyhovuje akciím v těžebním sektoru černého zlata a tak akcie společnosti 
Transocean (RIG), která těží ropu z věží v oceánu dnes přidávají více než 1,7% a ještě lépe si vedou akcie těžaře Occidental Petroleum (OXY), jež se 

pohybují se ziskem více než 3,3% a konkurenční akcie těžaře Apache Corp. (APA) také přidávají na své tržní hodnotě necelých 2,2% a růstem se 
mohou pochlubit také akcie Marathon Oil Corp. (MRO), které se pohybují silnější o cca 1,6%. Za zmínku stojí také akcie výrobce a dodavatele 

těžního zařízení Schlumberger (SLB), které rostou o 2% a také konkurenční akcie společnosti Halliburtonu (HAL) se obchodují výš o cca 1,9%. Za 
pozornost investorů stojí akcie Twitter (TWTR), kde společnost reportovala za 4Q 2020 růst tržeb o 28% r/r na 1,29 mld. USD, tj. mírně nad 

očekáváním trhu, které bylo 1,19 mld. USD. Čistý zisk společnosti dosáhl 222 mil. USD (0,27 USD/akcii) a počet denních uživatelů meziročně vzrostl 
o 26%, na 192 mil. Akcie Twitter (TWTR) se tak dnes těší zájmu investorů a na své tržní hodnotě rostou o 13%. Zvýšeného zájmu investorů se dnes 
těší akcie společnosti Tilray (TLRY), když farmaceutická a marihuanová společnost oznámila, že uzavřela dohodu s Grow Pharma, která je lídrem v 

dodávkách nelicencovaných marihuanových medikamentů ve Velké Británii. Podle dohody bude Tilray distribuovat produkty z marihuany napříč 
Velkou Británií. Podle analytiků tak trh doufá, že nový americký prezident Jie Biden by mohl změnit zákon, který by legalizoval marihuanu v USA na 

federální úrovni. Akcie Tilray (TLRY) se také těší oblibě investorů a dnes zpevňují o cca 48,5%. Své výsledky za 4Q 2020 reportovala také známá 
americká automobilka General Motors (GM). 

3860

3870

3880

3890

3900

3910

3920

3930

3940

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


